
COMUNE  DI  MIRA

Provincia di Venezia

Piazza IX Martiri – 30034 Mira (VE)

Tel. 0415628211 (Centralino), 0415628216 (Uff. Scrivente) – Fax 041422023 

Indirizzo Internet: www.comune.mira.ve.it - E-mail: info@comune.mira.ve.it

^^^^^^^

Numero Proposta 49
Numero Decreto del Sindaco 39 Mira, 19/07/2017

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI A NORMA ART. 31, COMMA 5, DEL 
REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI

Il SINDACO

Vista la macrostruttura approvata con deliberazione della giunta comunale n. 150 del 19.10.2015 e

s.m.i. che prevede 4 posizioni dirigenziali apicali, rispettivamente preposte ai Settori 1 “Servizi al 

Cittadino”, 2 “Programmazione Controllo e Risorse”, 3 “Gestione del Territorio” e 4 “Lavori Pubblici 

e Infrastrutture”;

Atteso che  a seguito dell’elezione del Sindaco, proclamato in data 27.06.2017, sono cessati gli in-

carichi dirigenziali già conferiti con atti del Sindaco uscente e che i relativi dirigenti operano attual-

mente in regime di prorogatio a norma della Legge 444/1994;

Visto l'art. 31, comma 5 del  Regolamento Comunale per l’ordinamento generale degli uffici e ser-

vizi e norme di accesso, il quale dispone che “deroghe alla durata minima dell'incarico dirigenziale

prevista per legge possono essere stabilite per temporanee esigenze organizzative o per l'attribu-

zione di incarichi in sede di insediamento della nuova amministrazione al fine di garantire la conti-

nuità amministrativa”;

Considerato che la nuova Amministrazione comunale si è da poco insediata e ritiene necessario

effettuare un'ampia e complessiva verifica dell'adeguatezza dell'assetto organizzativo, anche in re-

lazione agli obiettivi strategici dell'Amministrazione, rendendosi a tal fine necessario disporre di un

tempo tecnico congruo e riservandosi pertanto di definire solo in esito a tale verifica (ed alle conse-

guenti eventuali determinazioni organizzative) l'assegnazione degli incarichi dirigenziali  in forma

definitiva;

Atteso quindi che l'Amministrazione intende a tal fine avvalersi del sopra citato art. 31, comma 5

del  Regolamento Comunale per l’ordinamento generale degli uffici e servizi e norme di accesso e

conferire pertanto gli incarichi dirigenziali di cui sopra in via temporanea, per mesi 6, in deroga alla

durata minima prevista per legge, con previsione di eventuale cessazione anticipata in caso di mo-

difiche sostanziali dell'assetto organizzativo che intervengano prima della data di scadenza;

Ritenuto pertanto di conferire, in via provvisoria a norma del sopra citato art. 31, comma 5, gli inca-

richi dirigenziali afferenti ai Settori 2 “Programmazione Controllo e Risorse”, 3 “Gestione del Terri-

torio” e 4 “Lavori Pubblici e Infrastrutture”, tenuto conto dei rispettivi criteri di competenza profes-



sionale, nonché sulla base della specifica esperienza maturata nella direzione e gestione di

tali servizi o di servizi analoghi da parte di ogni singolo dirigente;

Atteso inoltre che la posizione dirigenziale del Settore 1 “Servizi al Cittadino” risulta attual-

mente vacante e che, nelle more della copertura di tale posizione, si rende necessario conferi-

re un incarico ad interim a norma dell'art. 32 del  Regolamento Comunale per l’ordinamento

generale degli uffici e servizi e norme di accesso;

Ritenuto a tal fine di confermare nell'incarico l' Arch. Cinzia Pasin, dotata di adeguate compe-

tenze professionali e le cui attribuzioni, in qualità di dirigente del Settore lavori Pubblici, hanno

strette aderenze e notevoli  relazioni  funzionali  con quelle del Settore 1,  in particolare per

quanto concerne l'edilizia scolastica e sportiva e i relativi servizi;

Ritenuto di stabilire, per le ragioni sopra evidenziate, il termine di detti incarichi al 31 gennaio

2018, prevedendone l'anticipata cessazione in caso di modifiche sostanziali dell'assetto orga-

nizzativo che dovessero intervenire antecedentemente a di tale data;

Viste le dichiarazioni, rese dai dirigenti, sulla insussistenza di cause di inconferibilità e incom-

patibilità, le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 13 del D.P.R. n. 62 del 16.4.2013 e le dichiara-

zioni rese ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visti gli artt. 50, 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento Comunale per l’ordinamento generale degli uffici e servizi e norme di ac-

cesso;

DECRETA

 

1) di conferire in via provvisoria per le motivazioni evidenziate in premessa, a norma dell'art.

31, comma 5, del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,  i  se-

guenti incarichi dirigenziali:

 - dott. Fabrizio Giovanni Domenico Zordan, dipendente a tempo pieno e indeterminato del

Comune di Mira con qualifica dirigenziale, l’incarico di Dirigente del Settore 2 “Programma-

zione, Controllo e Risorse”;

- arch. Lorenzo Fontana,  dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Mira con 

qualifica dirigenziale, l’incarico di Dirigente del Settore 3 “Gestione del Territorio”;

- arch. Cinzia Pasin, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Mira con quali

fica dirigenziale, l’incarico di Dirigente del Settore 4 “Lavori Pubblici e Infrastrutture”;

2) di stabilire che i predetti incarichi decorrono dalla data odierna e hanno termine il 31 genna

io 2018, salvo anticipata cessazione in caso di modifiche sostanziali dell'assetto organizza

tivo che dovessero intervenire antecedentemente a tale data;

3)  di  conferire  ad interim l'incarico dirigenziale  relativo  al  Settore 1 “Servizi  al  Cittadino”  

all'arch. Cinzia Pasin, fino al 31 gennaio 2018;

4) di dare atto che le funzioni, le competenze e le responsabilità afferenti ad ogni singolo inca

rico sono quelle  già definite nel  funzionigramma della  macrostruttura dell’Ente,  nonché  

nell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e nel Regolamento Comunale per l’ordinamento generale 

degli uffici e servizi e norme di accesso;



5)  di dare atto che gli obiettivi gestionali assegnati ai dirigenti, sono quelli previsti dal piano 

della performance, mentre le risorse attivabili sono assegnate dal vigente piano esecutivo di

gestione;

6) di riservarsi la possibilità di modificare od integrare gli incarichi di cui sopra, oppure revo

 carli  in caso di ridefinizione dell’assetto organizzativo, ovvero nei casi di cui all'art. 31 del vi

gente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme di 

accesso;

7)  di stabilire che, in caso di assenza a qualsiasi titolo o di dichiarato conflitto di interessi, ov

vero di altro impedimento fisico o giuridico che osti all’esercizio delle funzioni dirigenziali, le 

funzioni vicarie saranno svolte, in via ordinaria, per i Settori 1, 2 e 4, dall’ Arch. Fontana,

mentre per il Settore 3 dall’ Arch. Pasin, fatti in ogni caso salvi specifici provvedimenti del

Sindaco ai sensi dell’art. 30, comma 2, del richiamato Regolamento;

Si dispone che il presente decreto venga tempestivamente trasmesso a cura del Servizio Ri-

sorse Umane, ai dirigenti interessati, nonché alla Giunta comunale ed al Segretario generale.

 

IL SINDACO

dott. Marco Dori

(firmato digitalmente)


